VIII (1).

Visita pastorale dell' abate Tommaso.

1463, 7 settembre.

(Originale in pergamena nell'archivio capitolare di Pinerolo: casella
XXXVII, fascicolo unico, numero 1. - Trascrizione fattane dal fra
tello mio, prof. ALBINO CAFFARO, in Monumenta Pineroliensia?
voI. I, pp. ;172-a86).

Thomas miseratione divina archiepiscopus et comes tharantasiensis
commendatariusque et administrator perpetuus monasteriorum beate
marie de pynerolio et de caramagnia ordinis sancli benedicti ad sedem
apostolicam nullo medio pertinentium, universis et singulis presentes
litteras nostras visuris et audituris, salutem in domino sempiternam,
cum noticia rei geste ad hoc Nos ceterosque pontificali dignitate fon
gentes ad eam divina dispositi0 sublimavit, ut super omnia animarum
nobis creditarum curam et salutem, necnon ecclesiarum cathcdralium
collegiatarum parrochialium oratoriorum capellarurn rectorumque ea
rumdem quibus huiusmodi regirnen eOrllll1 gubernio cornmendatur
et tradiLur statum debitum studiosa solieitudine procuremus ae earunl
ineommodis seu deordinationibus et defectibus remec1iis oportunis
obivemus. Cum itaque die septirna mensis septembris anno domini
millesimo quadringentesimo sexagesimo tertio indicione undecima
pontificatus sanclissimi domini nostri domini pii divina providentia
pape secllndi anno quinto visitacionem. nostram ordinariam in ec
clesia collegiata sancti mauricii de pynerolio ad causam nostri pre
dieti monasterii beate marie de pynerolio nobis submissa exequentes
de statu et regimine spirituali et temporali ipsius ecclesie tam in se
ipsa quam in capellis in eadem olim dotatis fondatis et legatis, sicut
nostre predicte visitacionis officio incombit diligenter inquirentes re
perimus ecclesiam ipsam reparacionibus subscriptis necessario indi
gere, quas ordinavimus infra tempora e contra quanlibet descripta

(1) I primi sette documenti si trovano in fine dei volumi II e III di
quest'opera.
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fieri et compleri. Et primo cum a digniori incohandum it prenutu
magno altari ipsius ecc1esie bene munito et preparato super quo pre
ciosissimum et sacratissimum corpus domini nostri Jesu Chri ti apor
tatum fuit, quo existeret ibidem, ipsum cum omni humilitate re, 
rencia et devotione visitavimus, quod reperimus humanilus decenter
et mondissime conservatum in una bona et hone ta cu lodia nulla
alia custodia ad ipsum sacratissimum corpus inferius deferendum re
perta. Ideo ordinavimus fieri unum cophinum bonum et honestum
sicut fiunt pynerolii infra mensem per dominos de capitulo in quo
reponatur mondissime ipsum acrati imum corpu domini cl in eo
preservetur sicut consuetum esl cuslodiri in i la el que postquam
fuerit in ea repositum ipsa custodia de erviat ad oum deferendum in
firmis. Postmodum visitavimus sanclorum et anclarum reliquia que
satis in bono numero sunt ibidem et certe cum eorum brevetti el
certe non ideo preserventur omnes bene et mondi sime. Inldb mu
apponi brevetlos in illis que non habent propler orrorem. D inde
devenimus ad visilacionem iocalium et va orum ipsiu occle ie el in
ea nullos calice ncc vasa aruenlea nec alia iocalia reperimus e.," o
quocl isto anno cerlo die depr data e t sacri lia et nichil ibidem l'